
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S909/00009

Per Decret número 2022/00818, de la Presidència Delegada d'aquest Consorci, de data de 11 de juliol de 2022 //
Por Decreto número 2022/00818, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 11 de julio de 2022

S’HA DISPOSAT // SE HA DISPUESTO

Vist  l'expedient  tramitat  per  a  la  contractació,  mitjançant
procediment obert, de les OBRES D'AMPLIACIÓ I REFORMA
INTEGRAL DEL PARC DE BOMBERS DE GANDIA

RESULTANT  que  existeix  consignació  pressupostària  amb
càrrec  a  l'aplicació  000.13600.6220000  del  Pressupost  de
Despeses  de  2022  i  2023  del  Consorci  per  a  atendre  les
despeses derivades d'aquesta contractació segons el següent
desglossament:

ANUALITAT PBL IVA
EXCLÒS IVA PBL IVA INCLÒS

2022 1.177.690,03 € 233.696,02 € 1.411.386,05 €

2023 816.504,32 € 171.465,91 € 987.970,23 €

TOTAL 1.994.194,35 € 405.161,93 € 2.399.356,28 €

VIST que tal  com consta  en la  memòria justificativa de data
23/06/2022 que obra en l'expedient, amb aquesta contractació
es pretén executar les obres d'ampliació i reforma integral del
parc de bombers de Gandia:

“(..)  el  parc  actual  té  una  distribució  dissenyada  per  a  les
necessitats de 1.993. Des d'aquest moment fins hui han hagut
nombrosos canvis i avanços, tant en els mitjans personals com
en  els  mitjans  tècnics,  que  requereixen  d'un  tractament
específic, i la corresponent adaptació del parc. 

 Entre aquests canvis, cal destacar els següents:

-  S'han  incorporat  operatius femenins al  conjunt  d'operatius,
que fins al moment, eren de caràcter exclusivament masculí.

-  S'han  establit  nous  protocols  de  descontaminació  per  als
operatius, després de la seua intervenció en els sinistres.
- S'estan dotant als parcs de mes vehicles tant principals (AEA,
BUP, UPC,…), com de vehicles auxiliars (barques, bombes, …)
i d'eines especialitzades (excarceració,…).

-  I  finalment  cal  afegir  la  pandèmia  (COVID-19)  que  estem
patint,  que  ha  modificat  totalment  els  protocols  de
funcionament intern del parc. I si bé se suposa que passarà en
breu,  cal  preparara  per  a  futures  situacions  similars,  que
puguen alterar el funcionament intern del parc, en el dia a dia.”

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  contratación,  mediante
procedimiento  abierto,  de  las  OBRAS  DE  AMPLIACIÓN  Y
REFORMA INTEGRAL  DEL  PARQUE  DE  BOMBEROS  DE
GANDIA

RESULTANDO  que  existe  consignación  presupuestaria  con
cargo a la  aplicación  000.13600.6220000 del  Presupuesto de
Gastos de 2022 y 2023 del Consorcio para atender los gastos
derivados de esta contratación según el siguiente desglose:

ANUALIDAD PBL  IVA
EXCLUIDO IVA PBL IVA INCLUIDO

2022 1.177.690,03 € 233.696,02 € 1.411.386,05 €

2023 816.504,32 € 171.465,91 € 987.970,23 €

TOTAL 1.994.194,35 € 405.161,93 € 2.399.356,28 €

VISTO que tal como consta en la memoria justificativa de fecha
23/06/2022 que obra en el expediente, con esta contratación se
pretende ejecutar las obras de ampliación y reforma integral del
parque de bomberos de Gandía:

“(..)  el parque actual tiene una distribución diseñada para las
necesidades  de 1.993.  Desde  este  momento hasta  la  fecha
han habido numerosos cambios y avances, tanto en los medios
personales como en los medios técnicos, que requieren de un
tratamiento  específico,  y  la  correspondiente  adaptación  del
parque. 
     
Entre estos cambios, hay que destacar los siguientes:

-  Se  han  incorporado  operativos  femeninos  al  conjunto  de
operativos,  que  hasta  el  momento,  eran  de  carácter
exclusivamente masculino.
- Se han establecido nuevos protocolos de descontaminación
para los operativos, tras su intervención en los siniestros.
-  Se  están  dotando  a  los  parques  de  mas  vehículos  tanto
principales (AEA, BUP, UPC,…), como de vehículos auxiliares
(barcas,  bombas,  …)  y  de  herramientas  especializadas
(excarcelación,…).
-  Y por  último hay que añadir  la  pandemia (COVID-19) que
estamos  sufriendo,  que  ha  modificado  totalmente  los
protocolos de funcionamiento interno del parque. Y si bien se
supone que pasará en breve, hay que preparase para futuras
situaciones  similares,  que  puedan  alterar  el  funcionamiento
interno del parque, en el día a día.”

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 13 de Julio de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2022

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
+

6D
pQ

Z
tp

-7
qK

B
nJ

63
dk

O
cz

5a
T

xS
C

w
N

E
m

cR
P

K
oQ

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Julio de 2022 11:38



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S909/00009

VIST  el  Projecte  Tècnic  d'obres  redactat  per  l'empresa
TRAGSA, aprovat mitjançant Decret número 2022/00649 de la
Presidència Delegada d'aquest Consorci, de data 7 de juny de
2022.

Referent al contingut del Projecte Tècnic valorat, en l'informe
del Tècnic d'Infraestructures de data 03/06/22, s'indica: 

“(..)  2n.-  Amb data  20  d'abril  del  2022,  es  va  encarregar  a
l'empresa  Investigació  i  Control  de Qualitat  S.A.U.  (d'ara  en
avant  INCOSA),  l'informe  de  supervisió  del  projecte  tècnic
redactat per TRAGSA.
3r.-  Després  de  diverses  revisions  per  part  de  l'empresa
INCOSA, i les modificacions corresponents del projecte tècnic
per part de TRAGSA, s'ha arribat amb data 3 de juny de 2022,
a l'emissió de l'informe que el resultat del Control de Qualitat
del  projecte  íntegrament  és  SATISFACTORI  per  part  de
l'empresa supervisora del projecte.
4t.-  D'acord amb l'informe de supervisió  del projecte,  aquest
conté tota la documentació necessària,  tant des del punt de
vista legal com des del punt de vista tècnic,i compleix amb tota
la normativa vigent, per a aquesta mena de projecte.(..)”

De conformitat amb el que s'estableix en l'article 236 de la Llei
9/2017,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  i  una  vegada
comprovada la realitat geomètrica de les obres, la disponibilitat
dels  terrenys  precisa  per  a  la  seua  normal  execució  i  els
supòsits bàsics de la Memòria quant al  contracte a celebrar,
així  com la  seua  adequació  a  les  Ordenances  Municipals  o
Normes  Urbanístiques  que  puguen  afectar  el  solar,  es  va
emetre Acta de Replanteig prèvia  el 27 de juny de 2022.

CONSIDERANT  que  l'expedient  es  tramita  mitjançant
procediment obert ordinari de conformitat amb el que es preveu
en  en  l'article  156  i  següents,  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  perquè  tot
empresari que tinga interés en el mateix puga presentar la seua
proposició.

CONSIDERANT  que  és  competència  d'aquesta  Presidència
l'aprovació de la despesa, per no exigir crèdits superiors al 10%
dels recursos ordinaris del Pressupost,  com s'estableix en la
Disposició  Addicional  Segona  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci.

VIST  que  l'expedient  ha  sigut  fiscalitzat  prèviament  per  la
Intervenció  mitjançant  informe  de  data  08/07/2022,  en
compliment de l'art.  116.3 in fine de la Llei  9/2017, de 8 de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  i  que  obra  en
l'expedient el preceptiu informe del Secretari General previst en
la D. A. 3a del citat text legal emés el 05/07/2022.

VISTO el Proyecto Técnico de obras redactado por la empresa
TRAGSA,  aprobado mediante Decreto número 2022/00649 de
la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 7 de junio
de 2022.

En lo referente al contenido del Proyecto Técnico   valorado, en
el  informe del Técnico de Infraestructuras de fecha 03/06/22,
se indica: 

“(..)  2º.-  Con  fecha  20  de  abril  del  2022,  se  encargó  a  la
empresa  Investigación  y  Control  de  Calidad  S.A.U.  (en
adelante  INCOSA),  el  informe  de  supervisión  del  proyecto
técnico redactado por TRAGSA.
3º.- Tras diversas revisiones por parte de la empresa INCOSA,
y las modificaciones correspondientes del proyecto técnico por
parte de TRAGSA, se ha llegado con fecha 3 de junio de 2022,
a la  emisión del  informe de que el  resultado del  Control  de
Calidad del proyecto en su totalidad es SATISFACTORIO por
parte de la empresa supervisora del proyecto.
4º.-  De acuerdo al informe de supervisión del proyecto,  este
contiene  toda  la  documentación  necesaria,  tanto  desde  el
punto de vista  legal  como desde el punto de vista técnico,y
cumple  con  toda  la  normativa  vigente,  para  este  tipo  de
proyecto.(..)”

De conformidad con lo establecido en el artículo 236 de la Ley
9/2017, de Contratos del Sector Público, y una vez comprobada
la  realidad geométrica de las  obras,  la  disponibilidad  de los
terrenos  precisa  para  su  normal  ejecución  y  los  supuestos
básicos de la  Memoria en cuanto al  contrato a celebrar,  así
como su adecuación a las Ordenanzas Municipales o Normas
Urbanísticas  que  puedan  afectar  al  solar,  se  emitió  Acta  de
Replanteo  previa  el 27 de junio de 2022.

CONSIDERANDO  que  el  expediente  se  tramita  mediante
procedimiento abierto ordinario de conformidad con lo previsto
en en el artículo 156 y siguientes, de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  para  que  todo
empresario que tenga interés en el mismo pueda presentar su
proposición.

CONSIDERANDO que es competencia de esta Presidencia la
aprobación del gasto, por no exigir créditos superiores al 10%
de los recursos ordinarios del Presupuesto, como se establece
en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de
Ejecución del Presupuesto del Consorcio.

VISTO que el expediente ha sido fiscalizado previamente por la
Intervención  mediante  informe  de  fecha   08/07/2022,  en
cumplimiento del art.  116.3 in fine de la  Ley 9/2017, de 8 de
noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  y  que obra en el
expediente el preceptivo informe del Secretario General previsto en
la D. A. 3ª del citado texto legal emitido el 05/07/2022.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 13 de Julio de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2022

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
+

6D
pQ

Z
tp

-7
qK

B
nJ

63
dk

O
cz

5a
T

xS
C

w
N

E
m

cR
P

K
oQ

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Julio de 2022 11:38



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2022/CON/S909/00009

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar  l'expedient  i  la  despesa  per  a  la
contractació,  mitjançant  procediment  obert,  de  les  OBRES
D'AMPLIACIÓ  I  REFORMA  INTEGRAL  DEL  PARC  DE
BOMBERS DE GANDIA per un pressupost base de licitació de
2.399.356,28  IVA  inclòs,  amb  càrrec  a  l'aplicació
000.13600.6220000 del Pressupost de Despeses de l'exercici
2022 i 2023 del Consorci per a atendre les despeses derivades
d'aquesta contractació amb el següent desglossament:

ANUALITAT PBL IVA
EXCLÒS IVA PBL IVA INCLÒS

2022 1.177.690,03 €  233.696,02 € 1.411.386,05 €

2023 816.504,32 € 171.465,91 € 987.970,23 €

TOTAL 1.994.194,35 € 405.161,93 € 2.399.356,28 €

SEGON.- Aprovar  el  Plec  de  Clàusules  Administratives
Particulars  amb  codi  de  verificació
bMgPEUHkdfOXWm+KCq0btXKOqf4G24zcaL*bUfw i  el  de
Prescripcions  Tècniques  pels  quals  es  regirà  aquesta
contractació i que serviran per a la preparació i adjudicació del
contracte.

TERCER.- Ordenar  l'obertura  del  procediment  d'adjudicació
que  es  portarà  a  efectes  pel  procediment  obert  ordinari  de
conformitat  amb  el  que  s'estableix  en  l'article  156  i  altres
preceptes  que  siguen  aplicable  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre, de Contractes del Sector Públic.

QUART.- Publicar aquesta resolució i l'Anunci de Licitació en la
Plataforma de Contractació del Sector Públic.

DISPONGO:

PRIMERO.-  Aprobar  el  expediente  y  el  gasto   para  la
contratación,  mediante  procedimiento  abierto,  de las OBRAS
DE AMPLIACIÓN Y REFORMA INTEGRAL DEL PARQUE DE
BOMBEROS  DE  GANDIA por  un presupuesto  base  de
licitación  de  2.399.356,28  IVA  incluido, con  cargo  a  la
aplicación  000.13600.6220000 del Presupuesto de Gastos  del
ejercicio 2022 y 2023  del Consorcio para atender los gastos
derivados de esta contratación con el siguiente desglose:

ANUALIDA
D

PBL IVA
EXCLUIDO IVA PBL IVA INCLUIDO

2022 1.177.690,03 €  233.696,02 € 1.411.386,05 €

2023 816.504,32 € 171.465,91 € 987.970,23 €

TOTAL 1.994.194,35 € 405.161,93 € 2.399.356,28 €

SEGUNDO.- Aprobar  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares  con  código  de  verificación
bMgPEUHkdfOXWm+KCq0btXKOqf4G24zcaL*bUfw  y  el  de
Prescripciones Técnicas por los que se regirá esta contratación
y que servirán para la preparación y adjudicación del contrato.

TERCERO.-  Ordenar la apertura del procedimiento de adjudica-
ción que se llevará a efectos por el procedimiento abierto ordinario
de conformidad con lo establecido en el artículo 156 y demás pre-
ceptos que sean de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviem-
bre, de Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Publicar  esta resolución y  el Anuncio de Licitación
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica 

EL SECRETARIO GENERAL
* Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 13 de Julio de 2022
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 13 de Julio de 2022

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
+

6D
pQ

Z
tp

-7
qK

B
nJ

63
dk

O
cz

5a
T

xS
C

w
N

E
m

cR
P

K
oQ

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Julio de 2022 11:38


